
 

1 
 

Univerzita Hradec Králové    
Přírodovědecká fakulta 
katedra biologie 
 
 
Posudek na bakalářskou práci 
 

 školitelský posudek    bakalářská práce 
 oponentský posudek    magisterská práce 

 
Autor: Bc. Iva Chvojková 
 
Název práce: Podpora výuky biologie člověka u vybraných soustav 
 
 
Oponent: RNDr. Alena Myslivcová Fučíková, Ph.D. 
 
Práce studentky je didakticky zaměřená. Členění práce není úplně standardní, protože začíná 
de facto praktickou částí, kdy studentka hodnotí stav předkládané problematiky u dostupných 
středoškolských učebnic. Je ovšem nutné říci, že to velice pěkně přispívá k přehlednosti celé 
práce a hodnotím to kladně. Samotná teoretická část se zabývá zejména didaktickými testy a 
následně i motivací je velice precizně zpracována. Těžištěm celé práce je nicméně rozsáhlá 
praktická část, kdy se autorka věnuje vybraným orgánovým soustavám člověka a navrhuje 
vhodné aktivity pro středoškolské studenty, které by posílily výuku těchto témat v rámci 
vyučování. Celá praktická část je též velmi pěkně zpracována, nechybí zde kromě 
didaktických testů též laboratorní úlohy a různé motivační aktivity. Osobně bych si velice 
přála, aby tyto materiály byly využívány ve výuce jak autorkou, tak případně i jinými zájemci. 
Práce je psána pěknou češtinou, stylisticky na výborné úrovni, obsahuje dostatečné množství 
literárních odkazů, které jsou vzhledem k tématu převážně česky psané, což je pochopitelné. 
 
Celkové hodnocení: 
Autorka se během své práce zorientovala ve studované problematice, práce je vyvážená, 
přehledná, její praktická část je kvalitně zpracována. Vypracování práce vyplývá z podmínek 
uvedených v § 46 Zákona o vysokých školách č. 111/98 Sb., práce obsahuje všechny 
předepsané náležitosti, a proto ji doporučuji k obhajobě. 
 
 
 
 
 
V Hradci Králové dne 20. 8. 2020  RNDr. Alena Myslivcová Fučíková, Ph.D. 

 


